
Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 1 (celkem 13)  

       
1. Rekapitulace hospodaření  

Plnění rozpočtu za období 2018 -2020 v Kč 
  2018 2019 2020 

PŘÍJMY 71 071 486,29 91 554 194,51 89 323 410,29 

VÝDAJE 87 523 683,11 94 287 357,09 78 667 243,72 

SALDO -16 452 196,82 -2 733 162,58 10 656 166,57 

 
 

 
 
 
Hospodaření rok 2020 v Kč 
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

PŘÍJMY 89 323 410,29 73 190 100,00 89 254 460,00 

VÝDAJE 78 667 243,72 78 242 740,00 78 824 050,00 

SALDO 10 656 166,57 -5 052 640,00 10 430 410,00 

 
 
Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -5 534 078,17 10 174 730,00 -5 308 320,00 

Uhraz.splát.dlouhodob.přij.půj -5 122 088,40 -5 122 090,00 -5 122 090,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM -10 656 166,57 5 052 640,00 -10 430 410,00 

 
 
 
 
 
 

-20 000 000,00

0,00

20 000 000,00

40 000 000,00

60 000 000,00

80 000 000,00

100 000 000,00

PŘÍJMY VÝDAJE SALDO

Rozpočet a čerpání 2020

Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 2 (celkem 13)  

 
Hospodaření v tis. Kč  

ROK 2018 2019 2020 

daňové příjmy: 47 010,70  49 467,10 47 998,31 

nedaňové příjmy   9 952,04  15 154,88 15 906,63 

kapitálové příjmy:   2 620,38   3 687,29   3 174,27 

přijaté dotace: 11 488,36 23 244,92 22 244,20 

celkové příjmy: 71 071,48  91 554,19  89 323,41  

běžné výdaje: 55 708,33   58 995,82   60 720,06 

kapitálové výdaje: 31 815,35   35 291,53   17 947,19 

celkové výdaje 87 523,68    94 287,35   78 667,25 

 

 
 
Rekapitulace hospodaření – rok 2020 – včetně rozpočtu a financování 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 47 998 314,10 51 037 000,00 47 997 430,00 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 15 906 626,02 11 488 700,00 15 838 840,00 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 3 174 270,00 550 000,00 3 174 260,00 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 22 244 200,17 10 114 400,00 22 243 930,00 

8-PŘIJATÉ ÚVĚRY 0,00 0,00 0,00 

CELKEM PŘÍJMY 89 323 410,29 73 190 100,00 89 254 460,00 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 60 720 056,62 54 683 060,00 60 872 630,00 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 17 947 187,10 23 559 680,00 17 951 420,00 

8-SPLÁTKY ÚVĚRŮ 5 122 088,40 5 122 090,00 5 122 090,00 

CELKEM VÝDAJE 83 789 332,12 83 364 830,00 83 946 140,00 

 
Rozpočet pro rok 2020 byl schválen v prosincovém zastupitelstvu roku 2019 jako schodkový. 
Bylo naplánováno, že rozdíl mezi příjmy a výdaji bude kryt ušetřenými prostředky města 
z minulých let (12 502,89 tis. Kč). V průběhu roku 2020 bylo dále reagováno na finanční 
potřeby města a zastupitelstvo postupně schválilo celkem 6 rozpočtových opatření. Z výše 
uvedené tabulky vyplývá, že město mělo k 31.12.2020 na účtech o 5 534 078,17 Kč více oproti 
minulému roku, stav peněžních prostředků k 31.12.2020 byl 18 036 971,62 Kč. 

 

Přehled půjček, úvěrů v roce 2020  
přijaté půjčky, úvěry:                 0,00 tis. Kč 
uhrazené splátky jistin         5 122,09 tis. Kč 
 
Město Jevíčko splácelo v roce 2020 následující úvěry a půjčky: 

- ČS a.s. – zateplení MŠ (poslední splátka 30.6.2021) 
- ČS a.s. – rekonstrukce ulice Okružní IV, Rehau (poslední splátka 30.11.2021) 
- ČS a.s. – zateplení bytových domů č.p. 782,783, rekonstrukce ulice Soudní (poslední 

splátka 31.12.2030) 
 
 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 3 (celkem 13)  

 

Účet - název 

 
Stav 

31.12.2019 

 
Stav 

31.12.2020 

451 – Dlouhodobé úvěry- MŠ  2 399 992,00 799 984,00 

451 – Dlouhodobé úvěry- Rehau, Okružní IV 3 614 284,00 1 728 568,00 

451-  Dlouhodobé úvěry-inv. akce - 782,783 18 000 000,00 16 363 635,60 

celkem 24 014 276,00 18 892 187,60 
 

Ke konci roku 2020 mělo město vůči České spořitelně a.s. závazek za všechny úvěry v celkové 
výši 18 892 187,60 tis. Kč.   
 

2. Komentář k příjmům: 

 
Daňové příjmy 2020 v Kč 

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

    schválený po změnách     

Sdílené daně 41 811 505,66 45 774 000,00 41 811 480,00 91,34 100,00 

Místní poplatky 2 512 510,84 1 843 000,00 2 511 810,00 136,33 100,03 

Správní poplatky 421 000,00 400 000,00 421 000,00 105,25 100,00 

Daň z nemovitosti 2 973 580,62 2 830 000,00 2 973 500,00 105,07 100,00 

Ostatní daňové příjmy 279 716,98 190 000,00 279 640,00 147,22 100,03 
 

Sdílené daně 
Výnosy z tzv. sdílených daní poskytované dle zákona č. 243/2000 Sb., O rozpočtovém určení 
daní, v platném znění jsou obecně nejdůležitějším zdrojem příjmů, mají významný vliv na 
finanční stabilitu a nezávislost obce.  V roce 2020 tvořily sdílené daně 46,81 % z celkových 
příjmů. 
K 31. 12. 2020 sdílené daně dosáhly částky 41 811,51 tis. Kč a celkově byly plněny na 91,34 % 
schváleného rozpočtu.  
Daň z příjmů právnických osob za obec činila 2 002,03 tis. Kč, tuto daň obec neodevzdává 
státnímu rozpočtu, je příjmem obce. 
 

47 998 314,10

15 906 626,02

3 174 270,00

22 244 200,17

Příjmy 2020-skutečnost

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4-PŘIJATÉ TRANSFERY



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 4 (celkem 13)  

 

Položky 2020 Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

1111 - Daň z příjmů FO placená plátci 10 919 340,66 12 500 000,00 10 919 350,00 

1112 - Daň z příjmů FO placená poplat 311 077,89 210 000,00 311 000,00 

1113 - Daň z příjmů FO vybír. srážkou 989 925,20 900 000,00 989 900,00 

1121 - Daň z příjmů právnických osob 7 407 336,92 9 000 000,00 7 407 400,00 

1122 - Daň z příjmů práv.osob za obce 2 002 030,00 1 164 000,00 2 002 030,00 

1211 - Daň z přidané hodnoty 20 181 794,99 22 000 000,00 20 181 800,00 

Sdílené daně celkem 41 811 505,66 45 774 000,00 41 811 480,00 

Na výběru sdílených daní se projevila krize vzniklá v souvislosti s pandemií Covid -19, výběr 
sdílených daní byl oprosti roku 2019 nižší o 2 263,75 tis. Kč. Oproti schválenému rozpočtu byl 
nižší příjem z daní: z příjmu fyzických osob placená plátci, z příjmu právnických osob, z přidané 
hodnoty. Celkem původně schválený rozpočet předpokládal výnos 45 774,00 tis. Kč, tedy                    
o 3 962,49 tis. vyšší.   
Následující graf a tabulka ukazují vývoj příjmů ze sdílených daní v letech 2018 až 2020.  

 
 
Sdílené daně po měsících v Kč 

Měsíc 2018 2019 2020 

Leden 2 766 993,56 3 528 684,44 3 238 821,93 

Únor 3 267 324,82 3 270 182,12 3 475 054,16 

Březen 4 457 251,75 4 624 402,83 5 871 524,08 

Duben 2 353 858,66 2 630 965,53 2 306 838,63 

Květen 2 822 514,17 3 153 930,43 1 974 336,59 

Červen 4 037 880,68 3 974 608,63 2 558 704,34 

Červenec 4 214 234,13 4 854 207,30 3 940 900,13 

Srpen 3 187 867,31 3 254 634,13 3 304 423,61 

Září 2 798 920,74 3 214 896,33 4 016 670,14 

Říjen 3 760 785,28 3 363 764,95 2 939 002,19 

Listopad 3 264 193,15 3 442 669,27 3 496 755,43 

Prosinec 4 261 949,82 4 762 311,57 4 688 474,43 

CELKEM 41 193 774,07 44 075 257,53 41 811 505,66 

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

Sdílené daně 2018-2020

2018 2019 2020



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 5 (celkem 13)  

 
Místní daně a poplatky v Kč 

Položky 2020 Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

1334 - Odvody za odnětí půdy-z.p.f. 652 778,10 0,00 652 760,00 

1335 - Popl.-odnětí poz.-funkce lesa 6 608,19 0,00 6 600,00 

1340 - Popl.za prov.sys.likv.kom.odp. 1 733 680,55 1 700 000,00 1 733 000,00 

1341 - Poplatek ze psů 45 940,00 48 000,00 45 900,00 

1343 - Popl.užívání veřej.prostranst. 71 254,00 95 000,00 71 300,00 

1344 - Poplatek ze vstupného 2 250,00 0,00 2 250,00 

1361 - Správní poplatky 421 000,00 400 000,00 421 000,00 

1381 - Daň z haz.her výj.d.d.tech.her 279 716,98 190 000,00 279 640,00 

 13 - Daně a poplat.z vybr.čin.,služ 3 213 227,82 2 433 000,00 3 212 450,00 

 
položky 2018 2019 2020 

     
Místní poplatky 1 743 975,04 1 836 878,97 2 512 510,84 
Správní poplatky 547 435,00 384 010,00 421 000,00 
Daň z nemovitosti 2 826 814,31 2 921 667,90 2 973 580,62 
Ostatní daňové příjmy  698 703,78  249 285,04 279 716,98 
Celkem 5 816 928,13 5 391 841,91 6 186 808,44 

V roce 2020 činily příjmy z místních daní a poplatků 2 512 510,84 Kč (položky v tabulce 1334-
1344). Nejvyšší částku tvoří poplatek za provoz systému likvidace komunálního odpadu. 
V roce 2018 činil tento poplatek v základní sazbě 560,00 Kč za osobu. Za rok 2019 byl poplatek 
navýšen na 580,00 Kč. V roce 2020 zaplatil občan za komunální odpad 630,00 Kč. Zásadní 
navýšení v kategorii místní poplatky v roce 2020 oproti minulým rokům činí příjem za odnětí 
půdy z půdního fondu (652,78 tis. Kč). 
Správní poplatky jsou vybírány dle zákona   č. 634/2004 Sb., O správních poplatcích, kde jsou 
jasně určeny sazby za jednotlivé správní úkony.   
Daň z nemovitosti vybírá finanční správa ČR, ale celý výnos putuje do rozpočtu města. 
Od 1. ledna 2017 je v účinnosti zákon č. 187/2016 Sb., O dani z hazardních her, který upravuje 
rozdělení výnosu této daně.  Daň z hazardních her spravuje finanční úřad. Jelikož zákon zpřísnil 
podmínky provozování výherních hracích přístrojů, provozovatelé v našem městě tyto 
přístroje od roku 2019 zrušili. Město má od roku 2019 příjem pouze z videoloterijních 
terminálů, které povoluje Ministerstvo financí. V roce 2020 byl tento příjem ve výši 
279 716,98 Kč.   
 

Nedaňové příjmy 

2018 2019 2020 

9 952 043,35 15 154 878,59 15 906 626,02 

Výše nedaňových příjmů v letech 2019 a 2020 je pozitivně ovlivněna zejména změnou 
organizační struktury města. Od března 2019 byla zrušena příspěvková organizace PBH 
a veškeré příjmy a výdaje z pronájmu bytů a nebytových prostor jsou součástí hospodaření 
města.  
Příjmy z poskytovaných služeb, příjmy za prodej zboží, příjmy z vlastní činnosti a příjmy z úroků 
činily celkem 7 175,72 tis. Kč. (Lesní hospodářství, ubytovna, pečovatelská služba, knihovna…). 
  
 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 6 (celkem 13)  

 
Významnou složku nedaňových příjmů tvoří také příjmy z pronájmu. Za pronájem získalo 
město 7 786,70 tis. Kč, v roce 2019 město obdrželo 6 474,11 tis. Kč. Nejvyšší příjem z pronájmu 
tvoří tržby z pronájmu nemovitostí (7 485,63 tis. Kč). 
Sankční platby přijaté od jiných subjektů naplnily rozpočet ve výši 95,32 tis.  Kč. 
Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní nedaňové příjmy dosáhly v roce 2020 výše 
848,87 tis. Kč. Tato položka rozpočtové skladby skrývá např. náhrady za tříděný odpad, příjmy 
za náklady řízení exekuce, přijaté finanční dary, přijaté pojistné náhrady. 
  

Položky 

Skutečnost 

2018 Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 

  v Kč v Kč v Kč 

2111 - Příj.z poskyt.služeb a výrobků 3 418 094,59 5 343 297,60 6 732 931,26 

2112 - Příj.z prodeje zboží 201 837,00 150 495,00 130 727,00 

2119 - Ostatní příjmy z vlastní čin. 18 381,00 47 072,63 312 059,00 

2131 - Příjmy z pronájmu pozemků 356 810,06 360 153,06 301 063,10 

2122-Odvody PO 2 750 000,00 0,00 0,00 

2132 - Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí 1 861 398,55 6 112 961,59 7 485 632,47 

2139-Ostatní příjmy z pronaj. majetku 0,00 1 000,00 0,00 

2141 - Příjmy z úroků (část) 537,67 30,67 28,74 

21 - Příj.z vlast.čin.,odv.přeb.org 8 607 058,87 12 015 010,55 14 962 441,57 

2212 - Sankč.pl.přij. od jiných subj. 131 000,00 153 000,00 95 319,00 

2223- Příj. z fin. vypořádní min. let-kraj 10 421,00 31 978,00 0,00 

22 - Přij.sankční platby,vratky tr. 141 421,00 184 978,00 95 319,00 

2310 - Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m. 75 892,00 20 913,00 96 834,20 

2321 - Přijaté neinvestiční dary 192 100,00 256 552,00 142 549,00 

2322 - Přijaté pojistné náhrady 303 394,00 367 843,00 71 893,00 

2324 - Přij.nekapit.příspěvky,náhrady 558 826,00 601 293,93 508 226,25 

2329 - Ostatní nedaňové příjmy j.n. 73 351,48 1 708 288,11 29 363,00 

23 - Př.z prod.nekap.m.,os.nedaň.př 1 203 563,48 2 954 890,04 848 865,45 

2 - Nedaňové příjmy 9 952 043,35 15 154 878,59 15 906 626,02 

 

 
 Kapitálové příjmy 

Přehled kapitálových příjmů v tis. Kč 2018 2019 2020 

Příjmy z prodeje pozemků -pol. 3111 
Příjmy z prodeje ost. nem.-pol.3112 
Příjmy z prod. dlouh. hm. maj.-pol.3113  
Ost. příjmy z prod. dlouh. maj.-pol.3119  
Dary na poříz. dlouh. maj.-pol. 3121 

2 315,79 
0,00 

304,59 
0,00 
0,00 

552,29 
3 101,00 

34,00 
0,00 
0,00 

1 162,22 
2 012,06 

0,00 
0,00 
0,00 

Celkem 2 620,38 3 687,29 3 174,28 

V roce 2020 město obdrželo kapitálové příjmy: 
- za prodej pozemků, nejvýznamnější částky (779,18 tis. Kč- Bílkovi, 166,98 tis. Kč-

p. Siažíková)- položka 3111 
- za prodej objektu rozvodů kabelové televize-položka 3112 

 

 

 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 7 (celkem 13)  

 
Přijaté dotace 
Dotace bývají dlouhodobě druhým nejvýznamnějším zdrojem příjmů.  V roce 2020 činily 
obdržené dotace 24,9 % z celkových příjmů, v celkové částce 22 243,93 tis. Kč. Historicky 
nejvyšší objem dotací celkem 23 244,92 tis. Kč mělo město v roce 2019, což činilo 25,39 % 
z celkových příjmů. V roce 2018 tvořily přijaté dotace 16,16 % celkových příjmů, což bylo 
11 488,36 tis. Kč.  
 

Přehled dotací v tis. Kč Pol. 2018 2019 2020 

neinv. přijaté dot. z všeob. pokl. správy SR  4111 248,84 150,97 3 627,46 

neinv. přijaté dot. ze SR v rámci dot. vztahu 4112 3 158,19 3 333,85 3 184,40 

neinv. přijaté transfery ze SF 4113 0,00 248,86 0,00 

ost. neinv. přijaté dotace se SR 4116 4 511,48 5 165,88 3 713,47 

neinv. dotace od obcí 4121 233,90 177,04 165,75 

neinv. dotace od krajů 4122 880,76 906,48 769,88 

neinv. přijaté transfery od rozp. územní úrovně 4129 0,00 0,00 47,60 

inv. přijaté transfery od obcí 4221 0,00 0,00 0,00 

inv. přijaté transfery ze SR 4216 779,88 13 164,84 10 705,37 

inv. přijaté transfery od krajů 4222 1 675,31 97,00 30,00 

celkem   11 488,36 23 244,92 22 243,93 

Položka 4111 byla určena v roce 2020 na úhradu výdajů spojených s přípravou a provedením 
voleb do zastupitelstva kraje, na úhradu nákladů spojených s přípravou sčítání obyvatelstva.   
Jelikož v důsledku pandemie Covid-19 obce postihl nižší výběr sdílených daní, na základě 
rozhodnutí Ministerstva financí obdržela každá obec tzv. kompenzační bonus v částce  
 
 
1 205,00 Kč/obyvatele. Město Jevíčko tímto obdrželo mimořádný příspěvek ve výši 
3 501 250,00 Kč. Díky tomuto příspěvku jsou dotace v této položce vyšší než obvykle.  
Položku 4112 tvořila v roce 2021 dotace poskytnutá na výkon státní správy, příspěvek 
na zřízenou knihovnu.  
Položku 4116 tvořily dotace poskytnuté: 
- od Ministerstva kultury na obnovu památek,  
- od Úřadu práce na veřejně prospěšné práce  
- od Ministerstva zemědělství na náklady spojené s obhospodařením lesů  
- od Ministerstva práce a soc. věcí na mzdové náklady sociálního pracovníka 

- od Ministerstva vnitra na činnost hasičů 

- od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy určené pro a MŠ. 
Položka 4121 je určena pro dotace poskytnuté od okolních obcí. Město Jevíčko získalo finanční 
prostředky na základě uzavřených veřejnoprávních smluv za projednané přestupky vzniklé 
v okolních obcích, za činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů a za výkon služby městské 
policie v obcích Víska u Jevíčka a Jaroměřice. 
Položku 4122 tvořily dotace poskytnuté z Pardubického kraje.  Pardubický kraj poskytl dotaci 
na činnost hasičů, na hospodaření v lesích, dotaci na činnost a provoz informačního centra 
a muzea, na provoz pečovatelské služby, na pomník obětem holokaustu, na kulturní akci 
„Jevíčkovění. Od kraje jsme také obdrželi částku 100 000,00 Kč, jako odměnu za nejlepší  
 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 8 (celkem 13)  

 
přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón v roce 2019. 
Za poskytnutí kompostérů obcím Moravskotřebovska jsme obdrželi 47,60 tis. Kč-položka 4129. 
4216 je položka rozpočtové skladby, pod kterou je zaúčtován investiční transfer na zateplení 
bytového domu K. Čapka, transfer na modernizaci učebny ZŠ. Dále jsme obdrželi dotaci 
na rekonstrukci ul. Soudní a na výstavbu bytového domu na ul. Barvířská 
V roce 2020 poskytl Pardubický kraj městu investiční dotaci pro muzeum-položka 4222. 
Všechny dotace byly použity na určený účel a řádně vyúčtovány.  
 

3. Komentář k výdajům: 
 

 
 
 
 
Agregované výdaje dle cílových oblastí 2018 – 2020 

  2018 skut 2019 skut 2020 skut 

BĚŽNÉ VÝDAJE       

Výdaje na platy a odvody na SP a ZP  17 814 148,70 19 908 664,18 21 755 649,72 

Ostatní platby za provedenou práci 1 766 466,00 1 683 235,32 1 712 926,32 

Odměny zastupitelům (RM, ZM, výbory) 1 431 944,00 1 540 656,00 1 677 725,00 

Mzdové výdaje celkem 21 012 558,70 23 132 555,50 25 146 301,04 

Neinvestiční nákupy - nákupy materiálu 2 026 470,27 2 640 492,27 2 607 416,85 

Nákupy vody, paliv a energie 2 252 261,27 4 017 665,12 3 193 534,39 

Nákup služeb a ostatní nákupy 9 220 880,61 10 037 019,29 11 585 627,79 

Opravy a údržba majetku 6 709 351,80 5 050 679,55 5 632 532,59 

Daně (DPH ) 3 585 358,00 3 241 653,00 1 988 469,00 

Finan. vypořádání, daň z příjmu 1 504 582,00 1 176 250,00 2 016 569,00 

Ostatní výdaje (úroky, soc.fond.,náhrady,...) 1 290 421,89 1 406 403,15 1 609 492,28 

Ostatní provozní výdaje celkem 26 589 325,84 27 570 162,38  28 633 641,90  

Transfery příspěvkovým organizacím 5 517 028,60 6 219 685,00 4 949 624,68 

60 720 056,62

17 947 187,10

Výdaje 2020-skutečnost

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 9 (celkem 13)  

Transfery jiným subjektům 2 589 421,00 2 073 422,00 1 990 489,00 

Neinvestiční transfery celkem 8 106 449,60 8 293 107,00 6 940 113,68 

Půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 

CELKEM běžné výdaje 55 708 334,14 58 995 824,88 60 720 056,62 

        

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE       

SW + výpočetní technika 0,00 0,00 70 079,00 

Pořízení budov, staveb 30 645 179,84 33 067 053,22 13 827 515,23 

Nákup pozemků 590 254,00 468 158,00 928 855,00 

Stroje, přístroje, zařízení, dopr. prostředky 577 915,13 120 271,99 495 962,44 

Ostatní (studie, ÚP, rezerva…) 0,00 34 800,00 0,00 

Pořízení vlastního majetku celkem 31 813 348,97 33 690 283,21 15 322 411,69 

Investiční transfery vlastním organizacím 0,00 0,00 1 970 733,76 

Investiční transfery jiným subjektům 2 000,00 1 601 249,00 654 041,67 

Investiční transfery celkem 2 000,00 1 601 294,00 2 624 775,43 

CELKEM kapitálové výdaje 31 815 348,97 35 291 532,21 17 947 187,10 

     

VÝDAJE CELKEM 87 523 683,11 94 287 357,09 78 667 243,72 

Běžné výdaje 
Běžné výdaje dosáhly v roce 2020 částky 60 720,06 tis. Kč (77,19 % z celkových výdajů).  Jak se 
jednotlivé skupiny běžných výdajů vyvíjely, je zřejmé z přiložené tabulky. 
Mzdové výdaje 
V roce 2020 došlo ke zvýšení objemu mzdových výdajů oproti roku 2019 o 1 846,99, tis. Kč.  
Výdaje na platy a odvody byly vyšší z důvodu navýšení platových tarifů zaměstnanců. Na úseku 
správy bytů byl pracovní úvazek po celý rok. Byly vypláceny odměny pracovníkům připravující 
sčítání lidu, pracovníkům v sociálních službách za ztížené pracovní podmínky (Covid-19).-          
na tyto odměny město obdrželo zdroje od státu.   
Ostatní provozní výdaje 
Materiál město nakupuje tak, aby zabezpečilo všechny své činnosti. Do této oblasti výdajů 
patří zejména: sazenice pro městské lesy a zeleň, propagační materiál, náhradní díly určené  
pro městskou techniku, kancelářský materiál, materiál určený na opravu komunikací, úklidové 
prostředky, dary SPOZ, vybavení bytů….. 
Výdaje v oblasti vody, paliv a energií jsou od roku 2019 navýšeny díky převzetí bytového fondu 
pod město. Tyto výdaje jsou kompenzovány příjmy (platby nájemníků za energie). Nižší částka 
vydaná za energie je díky nižším spotřebám plynu a úsporám na veřejném osvětlení. 
Za služby utratilo město nejvíce v odvětví zemědělství, lesní hospodářství (3 279,59 tis. Kč).  
V oblasti nakládání s odpady byly celkem využity služby za 2 917,12 tis. Kč. Komunální služby 
měly výdaje za služby ve výši 525,62 tis. Kč. Sdělovací prostředky (kab. televize, zpravodaj) 
potřebovalo služby za 535,83 tis. Kč. 
Na opravy byl použit největší objem prostředků u kulturních památek-1 190,43 tis. Kč. 
V bytovém hospodářství proběhly opravy za 1 045,03 tis. Kč, ubytovna-opravy za 
683,83 tis.  Kč. 
Neinvestiční transfery 
Na výkyv u transferů poskytnutých příspěvkovým organizacím má vliv výše průtokových dotací 
od MŠMT, které jsou určeny pro naše příspěvkové organizace-školy. Částka neinvestičních  
 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 10 (celkem 13)  

 
transferů určená příspěvkovým organizacím na provoz od města byla řádně schválena 
v rozpočtu. 
V roce 2020 bylo poskytnuto spolkům 818,88 tis. Kč, církvi 957,00 tis. Kč, ostatním neziskovým 
organizacím 14,6 tis. Kč. Svazek R-43 a Region MTJ získaly 72,24 tis. Kč. Náhrada mezd v době 
nemoci činily 127,77 tis. Kč. (položky rozpočtové skladby-5222 až 5229, 5329, 5424) 
Využití poskytnutých transferů bylo řádně zkontrolováno.  
  
Kapitálové výdaje 
V roce 2020 město investovalo celkem 17 947,19 tis. Kč, což představuje 22,81 % z celkových 
výdajů. 
Výpočetní technika 
Do výpočetní techniky bylo investováno 70,08 tis. Kč. Jednalo se o nákup licence.  
Pořízení budov, staveb 
U stavebních prací město v roce 2020 zainvestovalo nejvíce do bytového hospodářství 
(6 847,08 tis. Kč), kdy většina prostředků byla použita na dokončení bytového domu na ulici 
Barvířská  
Nová kanalizace na ulici Okružní II stála město 2 837,81 tis. Kč, pozemní komunikace-chodníky, 
parkoviště na ulici Okružní II představují investici ve výši 2 092,25 tis. Kč 
Příprava výstavby nového sběrného dvora v roce 2020 představuje částku 519,57 tis. Kč. 
Dále bylo investováno do veřejného osvětlení, proběhly přípravné práce k rekonstrukci kina, 
zhotovil se památník pro oběti holokaustu, probíhala příprava na výstavbu cyklostezky. 
Pozemky 
V roce 2020 město koupilo pozemky v celkové hodnotě 928,86 tis. Kč. Jedná se o pozemky, 
určené k výstavbě rodinných domů, na kterém město plánuje vybudovat sítě. 
Stroje, přístroje, zařízení, dopravní prostředky 
Z oblasti stroje, přístroje, zařízení a dopravní prostředky byl koupený traktorový návěs, malý 
traktor zn. SECO (364,60 tis. Kč), dále jsme spláceli leasing osobního automobilu (69,68 tis. Kč). 
Do muzea byla pořízena vitrína za 61,68 tis. Kč.  
 
Investiční transfery 
Částka 1 970,73 tis. Kč byla přeposlána ZŠ.  Jde o obdrženou dotaci od Ministerstva pro místní 
rozvoj. Byla určena na modernizaci učebny přírodních věd se zaměřením na badatelskou 
výuku na ZŠ Jevíčko. 
Transfer ve výši 654,04 tis. Kč byl poskytnut Svazku vodovodu Malá Haná jako příspěvek 
na vybudování nového vodovodu na ulici Okružní II.  
 
 
 

4. Přehled hospodaření dle paragrafů 
Odvětvové třídění Příjmy Výdaje 

Oblasti činnosti Skutečnost Skutečnost 

Pokladní správa 70 242 514,27 0,00 

Lesy a zemědělství 2 567 002,12 3 385 300,60 

Podnikání a stavebnictví  31 000,00 740 871,74 

Vnitřní obchod 58 906,00 987 059,58 

Cestovní ruch 77 140,50 13 813,00 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 11 (celkem 13)  

Doprava a spoje 159 221,11 3 421 591,12 

Vodní hospodářství 1 390 879,77 3 690 098,66 

Školství 27 900,00 7 649 137,46 

Kultura 2 977 677,63 6 534 625,46 

Sport 45 500,00 531 360,79 

Zájmová činnost 0,00 343 847,04 

Zdravotnictví 254 845,75 29 465,00 

Bytové hospodářství 7 409 438,68 10 476 431,99 

Veřejné osvětlení 7 744,00 1 854 118,19 

Pohřebnictví 167 691,00 44 354,64 

Kom. služby, zásobování teplem 2 876 927,29 4 445 481,64 

Územní rozvoj 0,00 2 841,00 

Odpady 548 293,77 3 239 841,01 

Veřejné prostranství 112 292,40 6 414 147,15 

Sociální služby  236 147,48 1 769 559,28 

Hasiči a městská policie 93 679,33 3 719 521,03 

Zastupitelstvo 8 106,00 2 536 143,18 

Správa úřadu 30 503,19 12 823 543,02 

Daně, pojištění a úroky 0,00 3 990 900,64 

Ostatní finanční operace 0,00 14 539,00 

Ostatní nezařazené 0,00 8 651,50 

Celkem 89 323 410,29 78 667 243,72 

Příjmy z financování 0,00 XX 

Výdaje z financování XX 5 122 088,40 

Použitá rezerva (z BÚ) XX 5 534 078,17 

 
 
5. Přehled pohledávek v Kč 

Účet - popis 2018 2019 2020 

311 - Odběratelé 1 196 506,90 674 329,20 2 971 456,19 

314 - Krátkodobé poskytnuté zá 502 900,00 1 136 039,00 582 120,00 

315 - Jiné pohledávky z hl. či 853 074,69 1 667 649,52 1 783 633,43 

335 - Pohledávky za zaměstnanc 2 000,00 0,00 0,00 

348 - Pohled. za vyb.míst.vlád 10 050,00 7 520,00 5 800,00 

373 - Poskytnuté zálohy na tra 1 195 079,00 0,00 1 244 077,67 

377 - Ostatní krátkodobé pohle 21 043,17 26 259,53 60 313,00 

469 - Ostatní dlouhodobé pohle 0,00 0,00 233 538,75 

CELKEM 3 780 653,76 3 511 797,25 6 880 939,04 

Z toho: Opravné položky k pohl -372 801,40 -373 807,28 -445 337,16 

Pohledávky 2020 
Nejvyšší pohledávky z účtu odběratelé - 311 tvoří pohledávka za prodej kabelové televize -
1 933,15 tis. Kč. Tato pohledávka je řádně hrazena na základě splátkového kalendáře.  Další 
nejvyšší pohledávky: nájem bytů zejména za prosinec - 564,31tis. Kč, za ubytovnu činí 
pohledávka 255,08 tis. Kč, za pronájem ČOV je částka 109,20 tis. Kč. 
Na účtu 314 jsou zaúčtovány poskytnuté zálohy za energie. 
Účet 315 představuje pohledávky za poplatek za svoz komunálního odpadu (503,13 tis. Kč), za 
poplatek ze psů (10,68 tis. Kč), pohledávku vůči nájemníkům za vodné, teplo, elektřinu a služby 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 12 (celkem 13)  

 
 pro nájemníky (1 618,17 tis. Kč) a pohledávku za přestupek 6 tis. Kč. Opravné položky činí 
354,34 tis. Kč. 
5,80 tis. Kč je částka za činnost městské policie za měsíc prosinec v sousedních obcí, 
v Jaroměřicích a Vísce-účet 348.  
Účet 373 tvoří nevyúčtované dotace, které město poskytlo spolkům a dobrovolným 
organizacím. Povinnost vyúčtovat poskytnuté dotace mají příjemci do 15. ledna následujícího 
roku. 
Pohledávky z účtu 377 tvoří ve výši 32,56 tis. Kč pohledávka za sociálním fondem za stravování 
zaměstnanců, přefakturované pohledávky tvoří 2,75 tis. Kč. Nepředaný a nevyúčtovaný dar 
partnerské obci Korytňany je ve výši 25,00 tis. kč. 
Účet 469 -pohledávka za pochybení v důsledku čehož došlo ke snížení dotace-MŠ. 
Většina pohledávek je v době splatnosti, k dlouhodobě neuhrazeným pohledávkám se tvoří 
opravné položky 10 % z neuhrazené částky za každých 90 dnů po splatnosti dané pohledávky.  
 

6. Přehled závazků v Kč 
Účet - popis 2018 2019 2020 

321 - Dodavatelé 4 167 251,30 605 171,17 992 738,57 

324 - Krátkodobé přijaté záloh 14 901,88 1 641 568,87 1 872 572,16 

331 - Zaměstnanci 1 146 183,00 1 313 386,00 1 296 314,00 

336 - Sociální pojištění 434 263,00 506 022,00 499 745,00 

337 - Zdravotní pojištění 189 124,00 221 250,00 218 768,00 

342 - Ost.daně, popl.a jiná pe 166 972,00 219 698,00 213 029,00 

343 - Daň z přidané hodnoty 858 736,78 509 000,23 873 761,67 

349 - Závazky k vyb. míst.vlád 2 000,00 14 539,00 0,00 

378 - Ostatní krátkodobé závaz 0,00 3 140,00 10 219,00 

CELKEM 6 979 431,96 5 033 775,27 5 977 147,40 

 
Závazky 2020 
Účet 321 tvoří závazky z přijatých faktur po 1.1.2021, které účetně spadají do období roku 
2020. 
Přijaté zálohy – účet 324 jsou zejména zálohy přijaté od nájemníků za služby v souvislosti 
s nájmem bytů. 
Účty 331, 336, 337, 342 souvisí s povinnostmi města jako zaměstnavatele, jsou to závazky 
stahující se k platům za měsíc prosinec 2020.  
Účet 343 – daň z přidané hodnoty je závazek města jako plátce DPH. 
Účet 378 - nevyplacené přeplatky za rok 2019 související s pronájmem bytů a vybrané peníze 
od zastupitelů pro obec Korytňany. 

 
7. Fondy 

Sociální fond 
Příjem fondu byl ve výši 550 000,- Kč - schváleno zastupitelstvem v rozpočtu na rok 2020. 
Výdaje fondu ve výši 492 388,71 Kč se řídily rozpočtem sestaveným v souladu s platnou 
kolektivní smlouvou. Nejvyšší výdaje byly za penzijní pojištění (220,50 tis. Kč), za stravenky 
zaměstnanců (175,40 tis. Kč), za vitamínové přípravky (80 tis. Kč). 
 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2020 v porovnání s roky 2018 a 2019 

Strana 13 (celkem 13)  

Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12.2020 

419 20 - Ostatní fondy; soc. fond 102 098,27 159 709,56 

CELKEM 102 098,27 159 709,56 

8. Stavy na účtech k 31.12.2020 v Kč 
Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12. 

231 08 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ - výdaje 1 693 407,60 5 579 038,34 

231 20 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ - příjmy 3 759 459,99 3 311 217,22 

231 21 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ-spořitelna 3 258 402,21 8 855 509,11 

231 22 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ ČNB 3 689 524,17 37 250,90 

236 11 - Běžné účty fondů ÚSC; sociální fond 102 099,48 160 156,05 

261 40 - Pokladna; příjmová pokladna RS 0,00 3 315,00 

261 41 - Pokladna; výdajová pokladna RS 0,00 90 485,00 

CELKEM 12 502 893,45 18 036 971,62 

9. Hospodaření příspěvkových organizací v roce 2020 v Kč 

Přísp. org. Rezervní fond Fond odměn 
Výsl. 
hospodaření 

 ZUŠ 26 278,81 0,00 26 278,81 

 ZŠ 179 013,79 0,00 179 013,79 

 MŠ 0,00 0,00 0,00 

10.   Stav majetku k 31.12.2020 v Kč 
Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek       

013 - Software 550 065,00 0,00 550 065,00 

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 680 740,69 88 885,00 769 625,69 

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 894 940,00 0,00 894 940,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný       

021 - Stavby 489 918 262,65 9 168 295,09 499 086 557,74 

022 - Samost. hmot. movité věci a soubory  29 496 472,83 141 731,60 29 638 204,43 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 123 986,03 452 564,56 9 576 550,59 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný       

031 - Pozemky 41 463 798,39 381 082,42 41 844 880,81 

032 - Kulturní předměty 116 461,00 0,00 116 461,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek       

041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 646 030,00 0,00 646 030,00 

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 851 095,98 1 191 480,97 11 042 576,95 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku       

073 - Oprávky k software -474 491,00 -39 456,00 -513 947,00 

078 - Oprávky k drobnému dlouh. nehmotnému majetku -680 740,69 -88 885,00 -769 625,69 

079 - Oprávky k ostat. dlouhodobému nehm. majetku -578 026,00 -111 876,00 -689 902,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku       

081 - Oprávky ke stavbám -128 974 086,50 -6 332 666,00 -135 306 752,50 

082 - Oprávky k samost. hm. mov. věcem a souborům -13 954 277,50 -1 285 774,00 -15 240 051,50 

088 - Oprávky k drobnému dlouh. hmotnému majetku -9 123 986,03 -452 564,56 -9 576 550,59 
    

zpracovala: Ing. Jana Bartuňková, finanční odbor                                        vyvěšeno:        25.5.2021                 
schválil: Dušan Pávek, dipl. um., starosta                                                   sňato:        


